

Protokół Nr XV/11

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **29 grudnia 2011 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00-12.00

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Marian Janicki	- Starosta Działdowski
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie
Mieczysława Skała	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Andrzej Grasz	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych
Katarzyna Trąbińska	- Komendant Straży Gminnej
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Planowani Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mariusz Margalski	- Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, media lokalne.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał:

- w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.
- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2012 rok.

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując następnie jednogłośnie porządek obrad, który po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XIV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2012-2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo na 2012 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo na 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2012 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2012 rok.
17. Sprawy bieżące.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XIV sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wykonanych uchwał i wydanych zarządzeń. /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Następnie omówił inwestycje realizowane w mijającym roku.

Ad. pkt 5

Radny P.Stańczak nawiązując do znajdującego się w porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody zwrócił się z pytaniem o możliwość złożenia wniosku o zniesienie całej alei zabytkowej wzdłuż drogi 542. Argumentował swoje stanowisko tym, iż jak twierdzi, jako aleja zabytkowa już dawno przestała istnieć. Wzdłuż drogi 542 rosną drzewa (jesiony, graby), które oprócz pojedynczych egzemplarzy lip nie stanowią podstaw do tego, aby być pomnikami przyrody. Dla zarządu dróg, dla gminy, dla rozwoju byłoby to korzystniejsze. Istnienie alei nie niesie ze sobą żadnych korzyści, nie można pozyskać środków na pielęgnację drzew.

Wójt poinformował, że byłoby dużo łatwiej gdyby udało się znieść jedną z alei zabytkowych, tym bardziej jeśli nie posiada wymaganych walorów przyrodniczych. Na terenie gminy znajdują się piękne aleje, o które warto zadbać. W przypadku tej alei dosadzane są różne gatunki drzew szybko rosnących, niekoniecznie szlachetnych. Jednakże wnioskodawcą powinien być zarząd dróg wojewódzkich. Gmina jest jednostką wydającą decyzje na wycinkę. Należałoby przekonać ZDW do złożenia wniosku. Omawianą kwestię należy uzgodnić również z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W. Kubiński zabrał głos nawiązując do ustawy o ochronie zwierząt, nakładającej na gminę wiele obowiązków. Powiedział, że w jego przekonaniu ustawa interpretowana jest niekorzystnie dla samorządu gminnego.

Przewodniczący W.Kubiński omówił również problem pośredników w kwestii sprzedaży bydła mięsnego. Przedstawił sposób na eliminację pośrednictwa w drodze sprzedaży bydła. Następnie przekazał uczestnikom sesji życzenia Noworoczne.

Ad pkt 6

Skarbnik Gminy omówiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Działdowo na lata 2012-2022, szczegółowo przedstawiając rok 2012. Poinformowała jak kształtują się dochody i wydatki, jak również, że zaplanowano kredyt w kwocie 2 500 000 zł na sfinansowanie deficytu jak i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Skarbnik Gminy poinformowała, że wskaźniki znajdują się na poziomie zapewniającym stabilność gminy. Przekazała również, że RIO zaopiniowało pozytywnie Wieloletnią Prognozę Finansową.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/124/11 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2012-2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 r. Planowane dochody w kwocie 26.410.575 zł, z tego dochody bieżące 25.394.575 zł, dochody majątkowe 1.016.000 zł., wydatki w kwocie 27.977.771,67 zł, z tego wydatki bieżące 25.031.511,50zł, wydatki majątkowe 2.946.260,17 zł.

Poinformowała również, że zaplanowano środki unijne na realizację zadania „Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grzybinach” w kwocie 500 000 zł. Następnie szczegółowo omówiła poszczególne załączniki do uchwały, uwzględniając planowane inwestycje, zadania wnioskowane w ramach funduszu sołectkiego, dotacje dla jednostek gminnych jak również środki planowane na podstawie zawartych porozumień.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/125/11 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt 8

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/ 126/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 r.

Projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 9

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/127/11 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2012 r.

Projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/128/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 10.50 ogłosił przerwę w obradach. O godz. 11.20 wznowiono obrady.

Ad. pkt 11

Kierownik G.Małachowski przekazał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy zwrócił się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie 3 drzew rosnących wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin – Rozdroże oraz 1 drzewa rosnącego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo – Działdowo. Wyjaśnił, że przedmiotowe drzewa mają status pomników przyrody i przed wydaniem decyzji o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew należy znieść pomnikowość w formie uchwały. Kierownik przekazał, że projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/129/11 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 12

Kierownik B.Ziółkowska –Wójcicka poinformowała, że w związku z wejściem w życie nowej ustawy w paragrafie 7 załącznika do uchwały Nr LII/382/10 z dnia 6 września 2010 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Działdowie dodano punkt 8 – ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/130/11 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie na 2012 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 13

Przewodniczący M.Zieliński poinformował, że do rady gminy wpłynęła skarga pana J.Cegielki na działalność kierownika oraz pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że rada nie jest właściwa do rozpatrywania skarg na działalność pracowników, wobec czego skarga w tej części zostanie przekazana celem rozpatrzenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/131/11 w sprawie przekazania skargi.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 14

Przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę wniesioną przez pana J.Cegielkę. Następnie poprosił panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie sprawy pana J.Cegielki.

Kierownik B. Ziółkowska – Wójcicka omówiła sytuację skarżącego. Wyjaśniła, że pracownik socjalny tutejszego Ośrodka od wielu lat pracuje z panem J.Cegielką. Poinformowała, że przyznano skarżącemu zasiłki na zakup żywności, leków, opał, proponowano pomoc w przezwycięzeniu trudnej sytuacji wynikającej z zaciągniętych kredytów. Zaproponowano również udział w warsztatach zajęciowych, korzystanie ze Środowiskowego Domu Pomocy przy Caritas, na co pan J.Cegielka nie wyraził zgody.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej T. Majorowską.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę i uznała ją za bezzasadną. Podkreśliła jednak, że takich przypadków jest wiele i należy szukać środków i sposobu na dotarcie do osób potrzebujących pomocy, na zorganizowanie współpracy z psychologiem.

Rada gminy uznała skargę za bezzasadną podejmując jednogłośnie

Uchwałę Nr XV/132/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 15.

Kierownik D.Smereczyńska przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012. Poinformowała, że program jest skierowany przede wszystkim do osób uzależnionych bądź zagrożonych uzależnieniem, jak również do dzieci i młodzieży z terenu gminy Działdowo. Realizatorami programu są: Wójt Gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie, Policja, Sąd, placówki oświatowe z terenu gminy, organizacje pozarządowe, księża, Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/133/11 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 16

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że realizatorami przedmiotowego Programu są te same instytucje i osoby, które realizują Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dodała, że ten jak i poprzednio omawiany program finansowane są ze środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XV/ 134/11 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2012 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. pkt 13

Sprawy bieżące

Soltys Z. Świerczewski zapytał czy w Sławkowie będzie wykonywana pętla, z uwagi na zaplanowaną wiatę w ramach funduszu sołeckiego.

Soltys K. Roman zapytała czy świetlica w Uzdowie zostanie doprowadzona do stanu użytku.

Wójt poinformował, że niestety realizacja funduszu sołeckiego i planowana pętla nie będą realizowane łącznie. Dodał, że często fundusz nie jest dograny w czasie z innymi działaniami.

Pętla zostanie wykonana doraźnie tylko z kruszywa. W przyszłych latach planowana jest budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej i być może wówczas uda się wykonać pętlę. Nawiązując do pytania o świetlicę w Uzdowie, Wójt Gminy poinformował, że przygotowywane są materiały do złożenia wniosku w związku z planowaną termomodernizacją kilku budynków świetlic i dwóch szkół. Przekazał, że nie ogłoszono jeszcze konkursu umożliwiającego pozyskanie dofinansowania. Jeżeli wiosną zostanie ogłoszony konkurs wówczas w 2013 roku rozpocznie się realizacja przedsięwzięcia.

Przystąpiono do składania życzeń Noworocznych.

Starosta Działdowski Marian Janicki w swojej wypowiedzi nawiązał do współpracy Powiatu Działdowskiego z Gminą Działdowo. Podkreślił, że Powiat korzysta z doświadczeń Gminy, chociażby w takich obszarach jak termomoderniacja budynków, budowa wiatraków. Starosta Działdowski podziękował za dotychczasową współpracę. Następnie przekazał życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

Wójt Gminy podziękował pracownikom, kierownikom, sołtysom za współpracę w minionym roku po czym złożył życzenia Noworoczne.

Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do uchwalonego budżetu prosząc o wyrozumiałość w przyszłym roku z uwagi na trudną sytuację w kraju jak i gminie. Następnie przekazał życzenia Noworoczne uczestnikom sesji jak również ich rodzinom.

Ad. pkt. 13

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XV Sesji Rady Gminy o godz. 12. 00.

Protokołowała
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/